[image: image1.jpg]

ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от 18 мая 2023 года                                                                                                № 45/2
 Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Демидовский район» Смоленской  области за  2022 год

Заслушав и обсудив отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области за 2022 год, Демидовский  районный  Совет депутатов
Р Е Ш И Л:
1. Утвердить отчет об исполнении  бюджета за 2022 год по доходам в сумме 440 339,0 тыс. рублей  и расходам в сумме 434 918,5 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами (профицит местного бюджета)  в сумме  5 420,5 тыс. рублей.

2. Утвердить показатели:

      1) доходов местного бюджета за 2022 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему  решению;

      2) расходов местного бюджета за 2022 год по ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложению 2 к настоящему решению;

      3) расходов  местного бюджета за 2022 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 3 к настоящему решению;

      4) источников финансирования дефицита местного бюджета в 2022 году по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 4 к настоящему решению;

      3. Опубликовать решение «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области за 2022 год» в средствах массовой информации (газета «Поречанка»).

	Председатель Демидовского

районного Совета депутатов

______________   В.П. Козлов
	Глава муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской области

______________   А.Ф. Семенов